
Nº 185, segunda-feira, 26 de setembro de 201184 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011092600084

Art. 1º Conceder à Empresa, na forma de ANEXO, a Cer-
tificação de Boas Práticas de Fabricação.

Art. 2º A presente Certificação terá validade de 2 (dois) anos
a partir da sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

RAZÃO SOCIAL: Shionogi & Co., Ltd.
ENDEREÇO: 7 Nishinemoriyama, Kanegasaki-cho, Isawa-gun,
Iwate 029-4503
PA Í S : Japão
Certificado de Boas Práticas para a Linha de Produção/ For-

ma Farmacêutica:
Injetáveis carbapenêmicos: Pós.

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.301, DE 23 DE SETEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417, de 20 de setembro de 2011,

considerando a solicitação de inspeção pela empresa Gla-
xosmithkline Brasil Ltda., CNPJ n.º 33.247.743/0001-10 e Autori-
zação de Funcionamento n.º: 1.00.107-1;

considerando ainda o parecer da área técnica e que a empresa
foi inspecionada cumprindo os requisitos de Boas Práticas de Fa-
bricação - área farmacêutica, resolve:

Art. 1º Conceder à Empresa, na forma de ANEXO, a Cer-
tificação de Boas Práticas de Fabricação.

Art. 2º A presente Certificação terá validade de 2 (dois) anos
a partir da sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

RAZÃO SOCIAL: Catalent France Beinhein S A.
ENDEREÇO: 74, Rue Principale - Beinheim
PA Í S : França
Certificado de Boas Práticas para a Linha de Produção/ For-

ma Farmacêutica:
Sólidos: Cápsulas moles (granel).

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.302, DE 23 DE SETEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417, de 20 de setembro de 2011,

considerando a solicitação de inspeção pela empresa Gla-
xosmithkline Brasil Ltda., CNPJ n.º 33.247.743/0001-10 e Autori-
zação de Funcionamento n.º: 1.00.107-1;

considerando ainda o parecer da área técnica e que a empresa
foi inspecionada cumprindo os requisitos de Boas Práticas de Fa-
bricação - área farmacêutica, resolve:

Art. 1º Conceder à Empresa, na forma de ANEXO, a Cer-
tificação de Boas Práticas de Fabricação.

Art. 2º A presente Certificação terá validade de 2 (dois) anos
a partir da sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

RAZÃO SOCIAL: Catalent Germany Schorndorf
ENDEREÇO: Steinbeisstrasse, 2 , Schorndorf
PA Í S : Alemanha
Certificado de Boas Práticas para a Linha de Produção/ For-

mas Farmacêuticas:
Sólidos: Cápsulas
Embalagem primária e secundária de sólidos: Cápsulas moles.

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.303, DE 23 DE SETEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do

art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417, de 20 de setembro de 2011,

considerando a solicitação de inspeção pela empresa Gla-
xosmithkline Brasil Ltda., CNPJ n.º 33.247.743/0001-10, Autorização
de Funcionamento n.º: 1.00.107-1;

considerando ainda o parecer da área técnica e que a empresa
foi inspecionada cumprindo os requisitos de Boas Práticas de Fa-
bricação - área farmacêutica, resolve:

Art. 1º Conceder à Empresa, na forma de ANEXO, a Cer-
tificação de Boas Práticas de Fabricação.

Art. 2º A presente Certificação terá validade de 2 (dois) anos
a partir da sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

RAZÃO SOCIAL: Glaxo Operations UK Limited.
ENDEREÇO: Hamire Road - DL 126DT, Barnard Castle -
Durham.
PAÍS: Inglaterra
Certificado de Boas Práticas para as Linhas de Produção/ For-

mas Farmacêuticas:
Sólidos cefalosporínicos: Comprimidos revestidos e pós.
Líquidos: Soluções.
Semi-sólidos: Pomadas.
Injetáveis: Soluções parenterais de pequeno volume (com esteri-
lização terminal).

EMPRESA: FARMACIA MARIA JULIA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA NEREU LIBERATO NUNES, 436, SALA 01
BAIRRO: CENTRO CEP: 88375000 - NAVEGANTES/SC
CNPJ: 09.314.598/0001-68
PROCESSO: 25351.456291/2008-01 AUTORIZ/MS: 0.55256.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: G I DE SOUZA
ENDEREÇO: RUA QUINTINIO BOCAIUVA, 1404 - BOSQUE
BAIRRO: BOSQUE CEP: 69909400 - RIO BRANCO/AC
CNPJ: 84.302.421/0001-67
PROCESSO: 25351.063179/2009-01 AUTORIZ/MS: 0.60600.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
FRACIONAMENTO: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA E DRUGSTORE MIGLIOLI LTDA
ENDEREÇO: RUA 23 DE JULHO Nº 94 SALA 02
BAIRRO: CENTRO CEP: 89172000 - POUSO REDONDO/SC
CNPJ: 72.170.269/0001-27
PROCESSO: 25351.029866/2003-02 AUTORIZ/MS: 0.35576.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA THE MALL COMERCIO DE PRODU-
TOS FARMACEUTICOS LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA RUTE FERRAZ DE ANGELIS Nº 886 LOJA
01
BAIRRO: RESIDENCIAL VILA BELLA CEP: 13087724 - CAM-
PINAS/SP
CNPJ: 08.731.088/0001-23
PROCESSO: 25351.303947/2007-03 AUTORIZ/MS: 0.50120.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA GENÉRICA COMÉRCIO DE MEDICA-
MENTOS LTDA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA TIRADENTES, Nº 672
BAIRRO: CENTRO CEP: 7504010 - ANÁPOLIS/GO
CNPJ: 07.147.086/0001-29
PROCESSO: 25351.388866/2005-03 AUTORIZ/MS: 0.44461.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: MOTA & LEITE LTDA - EPP
ENDEREÇO: Rua Inocencio III , 338
BAIRRO: São Francisco CEP: 35661177 - PARÁ DE MINAS/MG
CNPJ: 01.493.260/0001-09
PROCESSO: 25351.023085/2003-04 AUTORIZ/MS: 0.32786.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS/COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HI-
GIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: santos e rego drogaria LTDA- ME
ENDEREÇO: avenida lucena roriz, s/n, qd. 58, lt. 16, lj. 02
BAIRRO: jardim do inga CEP: 72850010 - LUZIÂNIA/GO
CNPJ: 07.267.612/0001-94
PROCESSO: 25351.009692/2006-04 AUTORIZ/MS: 0.44921.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DENISE WANESKA DE OLIVEIRA COSTA
ENDEREÇO: AV GETULIO VARGAS 228
BAIRRO: CENTRO CEP: 58780000 - ITAPORANGA/PB
CNPJ: 11.971.243/0001-93
PROCESSO: 25351.597497/2010-05 AUTORIZ/MS: 0.70760.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: MONTEIRO & BARNABE LTDA - ME
ENDEREÇO: AV. DO CAFE, N. 801
BAIRRO: VILA AMELIA CEP: 14050140 - RIBEIRÃO PRE-
TO / S P
CNPJ: 08.613.764/0001-64
PROCESSO: 25351.229029/2007-05 AUTORIZ/MS: 0.49481.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: MARIA ONEIDE DA SILVA & CIA LTDA-ME
ENDEREÇO: AVENIDA GUAICURUS N° 3948
BAIRRO: VILA ANTUNES CEP: 79062310 - CAMPO GRAN-
DE/MS
CNPJ: 02.663.395/0001-38
PROCESSO: 25351.172567/2002-06 AUTORIZ/MS: 0.00310.1
AT I V I D A D E / C L A S S E

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.304, DE 23 DE SETEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder o pedido de Alteração de Autorização de
Funcionamento para os estabelecimentos de comercialização de me-
dicamentos: farmácias e drogarias: em conformidade com o anexo
desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: FREITAS & FERREIRA COM. DE PRODUTOS FAR-
MACÊUTICOS LTDA
ENDEREÇO: M.U LOTE 01 LOJA 07
BAIRRO: CANDANGOLÂNDIA CEP: 71725601 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 38.043.113/0001-47
PROCESSO: 25351.386555/2005-00 AUTORIZ/MS: 0.44735.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: BOMPREÇO BAHIA S/A
ENDEREÇO: RUA OTAVIO MANGABEIRA Nº 100
BAIRRO: ITAPUA CEP: 41610160 - SALVADOR/BA
CNPJ: 97.422.620/0031-76
PROCESSO: 25351.057920/2003-00 AUTORIZ/MS: 0.40219.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA FONSECA DE NADAI LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA CEL. ANTONIO DUARTE Nº 173 LOJA
02
BAIRRO: CENTRO CEP: 29280000 - ICONHA/ES
CNPJ: 08.872.583/0001-52
PROCESSO: 25351.368470/2007-01 AUTORIZ/MS: 0.50518.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
FRACIONAMENTO: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: drogaria costa e costa de barbacena ltda
ENDEREÇO: barbara heliodora 110 lj 04
BAIRRO: são sebastião CEP: 36202320 - BARBACENA/MG
CNPJ: 11.591.079/0001-99
PROCESSO: 25351.420493/2010-01 AUTORIZ/MS: 0.68041.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-09-26T06:13:30-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




